
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022081200281

281

Nº 153, sexta-feira, 12 de agosto de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

4ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DE SANTA CATARINA

DIRETORIA DO FORO
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATO Nº 12/2022 P.A.: 0000765-03.2022.4.04.8002. ESPÉCIE: Termo aditivo ao
Contrato n.º 12/2022. CONTRATANTE: JUSTIÇA FEDERAL DE 1º GRAU EM SANTA CATARINA ,
UG: 090019. CONTRATADA: LENOVO GLOBAL TECNOLOGIA BRASIL - COMERCIAL E
DISTRIBUIÇÃO LTDA, CNPJ 26.543.789/0001-10. OBJETO DO CONTRATO: fornecimento de
06 (seis) computadores servidores, incluindo serviços de instalação e garantia por um
período de 60 meses. CLASS. ORÇ.: PT 168364, ED 449052, NE 2022NE489020, de
08/03/2022. VALOR TOTAL: R$ 396.000,00. VIG.: de 29/03/2022 até 28/03/2027. OBJETO
DO ADITIVO: prorrogação do prazo de entrega até 05/07/2022, nos termos da DEC I S ÃO
6204701. BASE LEGAL: art. 57, §1º, V, da Lei 8.666/93. ASS: 05/08/2022, Erika Giovanini
Reupke, Juíza Federal Diretora do Foro.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 13/2022
P.A.: 0002854-33.2021.4.04.8002. Espécie: 1º Aditivo ao Contrato nº 13/2022.
CONTRATANTE: JUSTIÇA FEDERAL DE 1º GRAU EM SANTA CATARINA, UG: 090019.
CONTRATADA: WORLD PARTNERS SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA EIRELI, CNPJ
07.072.386/0001-96. OBJETO DO CONTRATO: Fornecimento de 01 (um) switch
marca/modelo Cisco Catalyst C9200, para o prédio-sede da JFSC. OBJETO DO ADITIVO:
Substituição do modelo do equipamento a ser fornecido e prorrogação do prazo de
entrega em 30 dias a partir da assinatura do termo aditivo. BASE LEGAL: arts. 57, §1º, V,
e 65, I, a, da Lei 8.666/93. ASS: 10/08/2022, Erika Giovanini Reupke, Juíza Federal Diretora
do Foro.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 27/2020
P.A.: 0001174-47.2020.4.04.8002. Espécie: 1º Aditivo ao Contrato nº 27/2020.
CONTRATANTE: JUSTIÇA FEDERAL DE 1º GRAU EM SANTA CATARINA, UG: 090019.
CONTRATADA: POWERSOLUTIONS INFORMÁTICA LTDA., CNPJ n.º 00.783.093/0001-78.
OBJETO DO CONTRATO: Prestação de serviços de Suporte Técnico e Manutenção, de forma
presencial (on-site) e remota, para os produtos da plataforma MICROSOFT instalados (ou
que venham a ser instalados) no ambiente da JFSC. OBJETO DO ADITIVO: prorrogação da
vigência de 26/11/2022 a 25/11/2024; exclusão da obrigatoriedade de apresentação de
CND municipal. BASE LEGAL: arts. 57, II, e 65, I, a, da Lei 8.666/93. CLASS. ORÇ.: PT 168364,
ED 339040, NE 2022NE489004 de 07/01/2022. VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 165.758,40.
ASS: 10/08/2022, Erika Giovanini Reupke, Juíza Federal Diretora do Foro.

5ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DO CEARÁ

DIRETORIA DO FORO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2022

A Justiça Federal no Ceará torna pública a reabertura com prazo da licitação
abaixo: OBJETO: Aquisição de Veículo SUV.

DATA DE REABERTURA: 25/08/2022 às 10:00 horas (horário de Brasília). LOCAL
DE REABERTURA DO PREGÃO: www.comprasgovernamentais.gov.br. Endereço eletrônico:
licitacoes.nufip@jfce.jus.br. O edital estará disponível na internet, nos endereços
www.jfce.jus.br/transparênciapública/licitações e www.comprasgovernamentais.gov.br.
Informações pelo telefone: (85) 3521-2625.

Fortaleza, 10 de agosto de 2022.
FÁBIO CORREIA FORTE

Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2022

A Justiça Federal no Ceará comunica aos interessados no Edital 21/2022 -
Pregão Eletrônico - Menor Preço, que tem por objeto a aquisição de PABX IP Virtualizado,
equipamentos de interface para sistemas de telefonia IP (Gateway), terminais telefônicos
com tecnologia IP, com configuração e transferência de conhecimento, na seguinte ordem:
Licitante Vencedor, nº do CNPJ, nº do Lote/ Grupo, Valor Total: RA TELECOM LTDA, CNPJ
nº 10.312.101/0001-51, Item 19, R$ 16.290,00; CAM TECNOLOGIA EIRELI, CNPJ nº
14.438.757/0001-76, Grupo 01, R$ 287.903,00; TECNOLOGIA, INFORMACAO E
COMUNICACAO PARA TODOS EIRELI, CNPJ nº 36.113.882/0001-49, Itens 7, 8, 10, 11, 13,
14, 16 e 17. As informações constantes acima estão registradas nos autos do PA SEI
0005661-41.2021.4.05.7600.

Fortaleza, 10 de agosto de 2022.
FÁBIO CORREIA FORTE

Pregoeiro
SEÇÃO JUDICIÁRIA DE SERGIPE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2022 - UASG 090011 - JF 1 GRAU - SJ/SE

Número do Contrato: 25/2020.
Nº Processo: 0002172-57.2020.4.05.7300.
Pregão. Nº 29/2020 JFPE. Contratante: JUSTICA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU - SE.
Contratado: 19.877.285/0002-52 - LANLINK SOLUCOES E COMERCIALIZACAO EM
INFORMATICA S/A. Objeto: É permitido, à contratada, caucionar ou utilizar este termo de
contrato para qualquer operação financeira, nos termos e de acordo com os
procedimentos previstos na instrução normativa SEGES/ME nº 53, de 8 de julho de 2020..
Vigência: 01/06/2022 a 23/12/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 529.303,80.
Data de Assinatura: 01/06/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 01/06/2022).

Entidades de Fiscalização
do Exercício das Profissões Liberais

CONSELHO FEDERAL DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE CONVÊNIO

CONVÊNIO Nº 28/2022/CFA que entre si celebram o CFA e o CRA-PA, visando à realização
do XVII Fórum Internacional de Administração. O presente convênio estabelece cooperação
institucional e financeira entre as partes, com repasse no valor de R$ 150.000,00 (cento e
cinquenta mil reais) por cada parte, para a formação de um fundo para a realização do XVII
FIA .

CONSELHO FEDERAL DE CONTABILIDADE
EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 34/2021 - Processo SEI nº
90796110000007.000008/2021-30 - Inexigibilidade de licitação nº 13/2021. Contratante:
Conselho Federal de Contabilidade; Contratada: Spiderware Consultoria em Informática
Ltda-EPP. Objeto: licença de uso de Sistema Integrado de Gestão Empresarial. Vigência:
19/08/2022 a 18/08/2023. Valor anual: R$ 788.827,80 (setecentos e oitenta e oito mil
oitocentos e vinte e sete reais e oitenta centavos). Contratante: Carlos Rubens de Oliveira
- Vice-presidente Administrativo; Contratada: Paulo Roberto Camargo Aranha e Mariceia de
Mello - Representantes Legais.

CONSELHO FEDERAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022 - UASG 925042

Objeto: Contratação de empresa de telecomunicações para prestação de serviço de link de
acesso à internet por meio de IP - Internet Protocol, visando acessos permanentes e
completos para conexão do Conselho Federal de Educação Física - CONFEF à rede mundial
de computadores.
Tipo da Licitação: MENOR PREÇO POR ITEM
Estimativa da Proposta: R$ 4.854,24 (quatro mil, oitocentos e cinquenta e quatro reais e
vinte e quatro centavos).
Abertura das Propostas: 26/08/2022 às 10h na página eletrônica
www.comprasnet.gov.br.
O Edital é gratuito e também pode ser retirado pela internet, através da página eletrônica
www.confef.org.br.

CLAUDIO AUGUSTO BOSCHI
Presidente

CONSELHO FEDERAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 147/2022, originário da Inexigibilidade de Licitação nº 146/2022, assinado em
11/08/2022; firmado com a Associação Profissional dos Geólogos do Rio Grande do Norte
- AGERN; Objeto: patrocínio ao projeto "VII GEO Políticas: Geoparque Aspirante Seridó", a
ser realizado nos dias 29 a 31/08/2022, em Natal - RN, Base legal: Lei nº 8.666/93, Vigência
até o trigésimo dia subsequente ao do último dia fixado para realização do objeto
patrocinado; Nota de Empenho nº 725, de 11/08/2022, Valor de R$ 73.950,00 (setenta e
três mil novecentos e cinquenta reais); Processo SEI nº 05312/2021.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2022 - UASG 925175

Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de auditoria em
processos eleitorais eletrônicos, para o acompanhamento das eleições do Sistema
Confea/Crea no exercício de 2022, a serem realizadas via internet, incluindo-se a auditoria
de procedimentos administrativos envolvidos na eleição e a auditoria de informática que
envolverá a análise em códigos fonte de aplicação; validação e teste dos algoritmos
criptográficos e função de hash (sequência única de identificação de informação) utilizada
na alteração da senha pelos usuários finais; análise de funcionamento sistêmico (sigilo,
efetividade de escolha); garantias ao eleitor de que o voto é secreto; garantias ao eleitor
de que seu voto realmente foi computado para a chapa ou para o candidato escolhido;
testes de performance e stress de sistema, validação e testes do ambiente de produção e
testes de intrusão na aplicação Web Eleitoral; e análise de conformidade de prova de
conceito de soluções propostas do sistema eleitoral eletrônico atender as necessidades do
Conselho Federal de Engenharia e Agronomia (Confea), conforme as especificações
constantes no Edital de Pregão Eletrônico 15/2022 e seus Anexos, que estão disponíveis
nos sites: https://www.gov.br/compras/pt-br/, www.confea.org.br. Recebimento das
Propostas: até 26/08/2022, às 08h30 horas. Mais informações pelo telefone (61) 2105-
3818 ou pelo e-mail licitacao@confea.org.br. Processo 00.001604/2022-97.

RIVANILDO LIMA MOURA
Pregoeiro

CONSELHO FEDERAL DE FARMÁCIA
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO Nº 6/2022

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no D.O.U de
21/07/2022 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - O objeto da presente licitação é a
contratação de empresa para fornecimento de pastas, tipo sacola, para acondicionamento
de materiais científicos impressos, programação, manuais, blocos, canetas e afins. Total de
Itens Licitados: 00001 Novo Edital: 12/08/2022 das 08h00 às 12h00 e de13h00 às 17h59.
Endereço: Shis Qi 15 - Lote l - Lago Sul Lago Sul - BRASILIA - DF. Entrega das Propostas: a
partir de 12/08/2022 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
24/08/2022, às 09h30 no site www.comprasnet.gov.br.

WALTER DA SILVA JORGE JOAO
Presidente do Cff

(SIDEC - 11/08/2022) 389438-00001-2022NE000027

nildo
Destacar

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-08-12T00:25:22-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




